[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 21 / 2009

CONSIDERANDO que em 2008 esta Casa de Leis aprovou a Lei n° 1540, que autorizava o Poder Executivo a contratar financiamento junto ao BNDES, por meio do Banco Nossa Caixa para a compra de ônibus para transporte escolar pelo programa ”Caminho da Escola” – MEC/FNDE/BNDES;

CONSIDERANDO que este vereador não tem conhecimento se os ônibus foram comprados ou não;

CONSIDERANDO que os estudantes universitários sempre estão em dificuldades para se locomoverem até às suas faculdades;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este nos informe qual foi o destino dos 265 mil reais do convênio citado.
Monte Azul Paulista, 06 de fevereiro de 2009.

___________________________________

Antônio Sérgio Leal - vereador

REQUERIMENTO: Resposta idêntica a do requerimento anterior.